
Smlouva o nájmu nebytových prostor

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku V Hustopečích Ve smyslu Zákona č.89/2012, Občanského
Zákoníku ve Znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

. Sportovní Zařízení města Hustopeče, příspěvková organizace
se Sídlem Brněnská 526/50, 693 01 Hustopeče
IČ; 49963147
Zapsáno V obchodním rejstříku Vedeném Krajským Soudem V Brně, Oddíl Pr, Vložka 111
Zastoupené Alešem ProSchkem, ředitelem příspěvkové organizace
(dále jen „pronajímatel“),

2. Kristýna Klemešová

IC: 88892093
(dále jen „nájemce“)

1)

2)

3)

4)

5)

II.
Předmět nájmu

Město Hustopeče je Vlastníkem Objektu „Krytý bazén“ na ulici Brněnská 50 v Hustopečích, který je Ve
Správě příspěvkové Organizace Sportovní Zařízení města Hustopeče (dále jen „SPOZAM“).
V Obj ektu Se nachází tyto nebytové prostory:
- plavecký bazén — Vodní plocha o výměře 200 m2,
- malý bazén - Vodní plocha O výměře 54 m2,
- nebytové prostory o celkové výměře 39 m2:
- kancelář plavecké školy 0 výměře 18 m2
- šatna pro plaveckou školu Včetně místnosti Se Sociálním Zařízením o Výměře 19 m2
- skladování plaveckých pomůcek v kovových klecích O Záboru místa cca 2 m2
- a dâle je pronajimatel vlastníkem vybavení, které je umístěno v pronajatých nebytoVých prostorech ke

dni předání nebytových prostor dle Přílohy č. l —— Seznam Vybavení, která tvoří nedílnou přílohu této
Smlouvy.

- dále taktéž jen „předmět nájmu“
Nájemce je Současně S užíváním předmětu nájmu oprávněn Spoluužívat S Ostatními návštěvníky
plaveckého areálu šatny, sociální Zařízení, převlékámy, prohřívány, vestibul dle návštěvního řádu
pronajímatele.
Předmět nájmu bude užíván Zejména V pracovních dnech Od 8:00 do 12:30. Skutečný rozvrh využití
pronajatých prostor je uveden V příloze rozvrhu plavecké školy, která je nedílnou Součástí této Smlouvy
— příloha č. 2. Rozpis bude dodán do 30.6.daného roku. /
Termíny nájmu Sjednané Obecným Způsobem (např. každou pracovní den apod.) Se nevztahují na dny, na
které připadne Státní Svátek, a pronajímatel není povinen umožnit užívání předmětu nájmu, pokud nebude
Výlvně sjednáno jinak.
V případě potřeby Zrušit pronájem předmětu nájmu sj ednaný V příloze č. 2 na některý den nebo Období, je
smluvní strana oznamující potřebu Zrušit pronájem bazénu povinna tuto Skutečnost oznámit druhe' Smluvní



6)

1)
2)
3)

4)

5)

6)

7)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Straně nejméně 7 kalendářních dnů předem (možností Využití náhradních termínu dle ústní dohody
S vedením)
1 nájemní hodina = 60 minut užívání plaveckého bazénu a malého koupacího bazénu (dále jen „vodní
plochy“) vodní plochy a 15 minut před užitím vodní plochy a 15 minut po užití Vodní plochy pro účely
převlékání apod.

III.
Doba platnosti smlouvy

Smlouva Se Sj ednává na dobu neurčitou S Výpovědní lhůtou uvedenou V odst. 4) článku III.
Zánikem Smlouvy nezaniká právo pronajímatele na úhradu případných pohledávek Za náj emcem.
Tato Smlouva zaniká uplynutím výpovědní lhůty a odstoupením V případě hrubého nebo opakovaného
porušení návštěvnflıo řádu nájemcem a osobami S jeho vědomím Vstupujícími.
Není ~ li uvedeno jinak, výpovědní lhůta je šestiměsíční a musí být ukončena ke konci školního roku tzn.k
datu 30.6. daného roku
V případě nezaplacení nájmu delším jak 1 měsíc je pronajímatel oprávněn vypovědět nájemci Smlouvu ve
lhůtě 1 měsíc a do doby úhrady není pronajímatel povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu.
Výpovědní lhůta Začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, Ve kterém byla
druhé Smluvní Straně doručena písemná výpověď na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví a končí
uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce.
Uplynutím posledního dne Výpovědní lhůty zaniká rovněž platnost a účinnost všech Samostatně
Sjednaných příloh.

IV.
Nájemné, splatnost a sankce

Nájemné Za užívání 1 nájemní hodiny pro plaveckou školu činí 900,-Kč/h0dinu. Se Změnou ceny je
povinen pronajímatel nájemce (pověřenou osobu) Seznámit. Pokud nájemce nesouhlasí Se změnou ceny,
je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět ve lhůtě 30 dnů od oznámení Změny ceny (Zveřejnění ceny). Pokud
V této lhůtě pronajímatel neobdrží od nájemce výpověď Z důvodu změny ceny, ani akceptaci ceny, má
Se Za to, že cena byl nájemcem akceptována a nové Sazby nájemného budou uplatněny Od prvního dne
následujícího po uplynutí lhůty pro výpověď dle předchozí věty.
Úhrada Za použití kancelářských prostor: kanceláře, šatny a místnosti se Sociálním zařízením, Zábor místa
na uskladnění pomůcek činí 14.040,- Kč/rok tzn. 1.170,- Kč/měsíc.
Nájemné bude placeno nájemcem měsíčně na účet pronajímatele uvedený v Záhlaví po obdržení faktury
od pronajímatele Se Splatnosti 14 dnů Od Vystavení. Pronajímatel je povinen odeslat fakturu nájemci do
2 pracovních dnů od data jejího vystavení. V případě prodlení S úhradou faktury je pronajímatel Oprávněn
nájemci Zamezit v užívání předmětu nájmu, a to až do doby úhrady dluhu včetně příslušenství. Zaplacením
nájemného se rozumí připsání peněžních prostředků V plné výši Ve prospěch účtu pronajímatele.
V případě opakované platby po Splatnosti je pronajímatel oprávněn požadovat Složení zálohy na nájem
až do Výše 100 % předem, po jejímž provedení vystaví pronajímatel daňový doklad o úhradě Zálohy.
Užívání předmětu nájmu v takovém případě bude umožněno až po provedení úhrady Zálohové platby.
Faktury budou zasílány na adresu pro doručování uvedenou V Záhlaví. Faktura musí Splňovat veškeré
náležitosti daňového dokladu dle § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., ve Znění pozdějších předpisů.
V případě, že Se nájemce dostane do prodlení, je povinen zaplatit pronajímateli Smluvní pokutu Ve výši
0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení. Při prodlení S úhradou delším než 30 dnů je pronajímatel
oprávněn vypovědět nájemci smlouvu dle čl. III., Odst. 5).
V případě, že Smluvní Strana nedodrží lhůtu pro oznámení potřeby zrušit Sjednaný pronájem bazénu dle
čl. II. odst. 5) této smlouvy, je Smluvní Strana, která nedodržela termín oznámení povinna Zaplatit druhé
Smluvní Straně smluvní pokutu ve výši:
25 % Z ceny Zrušeného pronájmu při oznámení 7-4 dnů předem;
50 % Z ceny Zrušeného pronájmu při oznámení 4—3 dny předem;
100 % z ceny zrušeného pronájmu při oznámení kratším 2 dnů.
Sankce Za porušení návštěvního řádu nebo podmínek daných touto rámcovou Smlouvou a jejími dodatky:
a. při prvém Zjištěném porušení povinností návštěvního řádu nebo rámcové Smlouvy náj emcem a osobami

s jeho vědomím vstupujících do areálu pronajímatele, odešle pronajímatel nájemci vytýkací dopis
S upozorněním na Skutečnost takového porušení. Nezjedná-li nájemce nápravu, sjednává Se pro případ



8)

9)

každého dalšího Zjištěného porušení Smluvní pokuta Ve Výši 500,- Kč, výslovně pak vždy při porušení
povinností nájemce uvedených V čl. V., Odst. 2), 9), 10) a 12).

Smluvní pokuty dle Odst. 5) - 7) jsou Splatné na Základě fakturace Se Splatností 14 dnů. Právo na uplatnění
Smluvní pokuty dle odst. 6) Zaniká Ve lhůtě 40 dnů od toho, kdy mohlo být uplatněno poprvé.
Pronajímatel je povinen nájemci Zaplatit Smluvní pokutu Ve výši prokazatelných nákladů Za každou
hodinu, pokud mu pronajímatel nezajistí řádné Využití předmětu nájmu.

10) Smluvní pokutu není nájemce Oprávněn uplatnit V případě okolností na straně pronajímatele, které

1)

2)

3)

4)

5)

6)

pronajímatel nemohl předvídat, jako např. technická porucha, Výluka dodávek energií, Záplava, povodeň,
uplatnění hygienických, bezpečnostních a epidemiologických opatření apod. Pronajímatel nabídne
nájemci možnost čerpání náhradních termínů dle ústní domluvy)

V.
Ostatní práva a povinnosti

Nájemce a osoby Vstupující do areálu krytého bazénu s jeho vědomím jsou povinni Se řídit provozními
předpisy pronajímatele, Zejména pak návštěvním řádem (Viz. WWW.Spozam.cZ), požárním řádem a
předpisy BOZP, Se kterými Se nájemce před uzavřením této Smlouvy seznámil, což potvrzuje Svým
podpisem níže uvedeným.
Nájemce je povinen si Zajistit:
a. dozor nad pohybem, bezpečností a Zdravím všech osob, které s Vědomím nájemce užívají předmět

nájmu. Počet a kvalifikaci dozorujících osob či osob Zajišťujících případný plavecký Výcvik (či jiné
činnosti v rámci nájmu — Závody, školení, výuky, tréninky /růZná Sport. odvětví/, technické sporty
apod.) musí nájemce Zajistit podle obecně platných norem či doporučení - Zejména S ohledem na
celkový počet osob, jejich věk, předpokládaný Zdravotní stav, předpokládanou úroveň jejich
aktuálních Schopností a dovedností a předpokládanou kondici — Vše Vztažené ke konkrétnímu účelu
nájmu a místním aktuálním podmínkám (rozměry bazénu, hloubka bazénu 1,2 — 1,6 In, teplota vody,
počet osob). Dozor je nutné Zajistit pro všechny osoby od chvíle, kdy Vstoupí do prostoru šaten a
pohybuji se v šatnách, Zázemí a V bazénové hale nebo Se budou pohybovat mimo placenou Zónu jako
doprovod či jako diváci V Souvislosti S předmětem nájmu.

b. průběžné Sledování a plnění bezpečnostních opatření V rámci daného výkonu práva nájmu.
c. pořadatelskou Službu V případě, že jeho předmět nájmu předpokládá účast diváků na lavičkách na

Ochozu bazénu (Závody, Sportovní utkání, exhibice apod.). Pořadatelská Služba Se musí Vždy před
zahájením celé akce nahlásit službu konajícímu plavčíkovi — vedoucimu Směny a S ním během celé
akce úzce spolupracovat a řídit Se jeho pokyny. Pořadatelská Služba musí být řádně a viditelně
označena, během akce pak Zajišťovat pořádek a bezpečnost na Ochozech a přístupových cestách do
prostoru bazénu. Po Skončení akce zajistit na Vlastní náklady úklid bazénu a přístupových prostor.
V případě, že pořadatelská Služba nebude předem sjednána, má službu konající plavčík právo bazén
uzavřít a neumožnit na ni přístup.

d. že Se všichni účastníci nájmu v době čerpání nájmu a pobytu v prostorách pronajímatele budou řídit
pokyny pracovníků — plavčíků pronajímatele.

e. aby osoby vstupující hromadně Se nepohybovaly volně prostorami šaten mimo vyhrazené prostory a
nevstupovaly do prostor technických zařízení.

f. trvalý doprovod osob mladších 10 let po celou dobu pobytu V areálu plaveckého bazénu V placené i
neplacené zóně a včasné opuštění areálu všemi Osobami, které S Vědomím nájemce užívají předmět
nájmu.

Nájemce je povinen při užívání předmětu nájmu brát ohled na Ostatní uživatele plaveckého bazénu.
Zejména nesmí svým chováním Ohrožovat bezpečnost Ostatních nebo Svými projevy rušit činnosti
ostatních.
Nájemce není oprávněn bez písemného Souhlasu pronajímatele dát předmět nájmu do podnájmu nebo
umožnit jeho užívání třetím Osobám V rozporu S účelem uvedeným v čl.II. odst. 3).
Pronajímatel je povinen vlastním nákladem udržovat předmět nájmu v provozuschopném a hygienicky
nezávadném Stavu Obvyklém pro tyto prostory.
Pronajímatel je povinen Zajistit přítomnost plavčíka po celou dobu užívání vodní plochy nájemcem.
Plavčík nezajišťuje bezpečnost osob, které S Vědomím nájemce užívají předmět nájmu, je možné jej však
požádat O odbornou asistenci v nouzové Situaci. Nájemce Odpovídá za škody Způsobené na majetku



7)

8)

1)

2)

3)
4)

5)

6)

8)

pronajímatele náj emcem nebo Osobami užívajícími předmět nájmu s jeho vědomím, a to jak uvnitř (šatny
a jejich vybaveni, sprchy, toalety, svěřené čipové karty apod), tak i vně budovy krytého bazénu (Skleněné
výplně budov apod.) a je povinen Zajistit, aby osoby užívající předmět nájmu S vědomím nájemce opustily
prostory krytého bazénu a plochy přiléhající bez Zbytečného prodlení po ukončení plavání, nebo na Výzvu
pracovníků pronajímatele.
Veškeré náčiní či nářadí, které bude nájemce Vnášet do Vody nebo bude používáno v bezprostřední
blízkosti vodní plochy a bude Smáčeno vodou, která by Se mohla vracet do bazénu, musí dále Splňovat
tyto požadavky:

- Musi být čisté.
- Nesmí negativně ovlivňovat jakost Vody a musí být odolné vůči fyzikálně — chemickým

vlastnostem Vody.
- Nájemce musí Zajistit pravidelnou Očistu a dezinfekci všeho Sportovního náčiní nebo nářadí, které

bude vnášet do bazénové vody nebo bude bazénovou vodou Smáčeno a tato voda Se bude Vracet
do bazénu. Tato očista musí Vždy probíhat mimo bazénovou halu. Pro dezinfekci musí být Zvoleny
pouze takové prostředky, které jsou pro konkrétní činnosti a povrchy určené a schválené platnou
legislativou (např. zákonem č. 120/2002 Sb. a § 99 Zákona č. 258/2000 Sb.). Výslovně pak Se
nájemce Zavazuje, že nebude V Zařízení manipulovat S chemickými látkami a přípravky
klasifikovanými jako karcinogenní (věty R45, R49), mutagenní (věta R 46) a S možnou senzibilací
(Věty R42, R43, nebo R42/43). V pravidelných intervalech pak nájemce musí Zajistit Střídání
dezinfekčních přípravků, tak aby byla obměňována účinná dezinfekční látka. Při Samotné
dezinfekci Se nájemce musí řídit pokyny výrobce dezinfekce.

Nájemce plně odpovídá za vyhovující technický Stav a bezpečnost veškerých předmětů, které vnáší do
prostor plaveckého bazénu nebo má tyto předměty (lodě, branky, plavecké pomůcky, Skluzavky a další)
v prostorách plaveckého bazénu uskladněné, zejména pak Za Všechna elektrozařízení, která nájemce
zapojuje do místní elektrické Sítě (např. Za účelem Zajištění pořádání tréninků či Soutěží, jako hudební
aparatura, časomíry a další). Všechna tato elektrozařízení musí být bezpečné a splňovat náležitosti pro
výrobky pro dané použití dle norem ČSN aj. a osoby, které S nimi manipulují, pak musí být seznámeny
S jejich obsluhou a mít tato elektrozařízení pod trvalým dohledem. Nájemce je povinen S těmito
podmínkami Seznámit všechny osoby vstupující na základě této Smlouvy. Nájemceje povinen na Vyžádání
doložit do druhého pracovního dne kopie platných revizí všech elektrozařízení, která používá v prostorách
plaveckého Stadionu a na výzvu pak i prokázat jejich Shodu S originálem.

VI.
Závěrečná ujednání

V ostatním Se tato Smlouva řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. — občanského Zákoníku ve Znění
pozdějších předpisů a prováděcími předpisy.
V případě, že Se doporučená Zásilka vrátí Odesilateli jako nedoručitelná nebo nevyzvednutá adresátem
V úložní době, považuje Se Za den doručení den, Ve kterém bude Zásilka vrácena odesilateli.
Tuto Smlouvu a její Samostatné přílohy lze měnit pouze písemně odsouhlasenými dodatky.
Nájemce prohlašuje, že Se pečlivě Seznámil S obsahem Smlouvy, obsah Smlouvy byl s ním projednán,
prohlašuje, že měl možnost provést Změny návrhu smlouvy V případě jeho předložení pronajímatelem a
pokud takový požadavek vznesl a došlo 0 něm k dohodě, je věrně a Výstižně Zachycen v této konečné verzi
podepsané Smluvními stranami. Ve Vztahu k formulacím a ujednáním Smlouvy pak prohlašuje, že těmto
rozumí, chápe jejich význam, neobsahují pro nájemce překvapivá ustanovení a je Si vědom Všech práv a
povinností, jež Ze smlouvy, případně z porušení smlouvy Stranám Vyplývají. Osoby podepsané na této
Smlouvě prohlašují, že jsou oprávněny ktakovému projevu vůle a že jsou oprávněny jednat jménem
Smluvní strany, jménem, které vystupují.
Touto Smlouvou se ruší a nahrazují veškerá předchozí ujednání Smluvních Stran ve věci nájmu krytého
bazénu.
Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, Z nichž pronajímatel i nájemce každý jedno vyhotovení.
Smlouva je platná a účinná dnem uveřejnění smlouvy registru Smluv.
Nájemce bere na vědomí, že obsah této Smlouvy Včetně Všech dodatků a příloh bude uveřejněn
pronajímatelem v registru Smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých



Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). Tato smlouva byla
schválena usnesením Rady města Hustopeče dne 6.8.2019

... ................

Pronajímategl I
SPSRTÖVNÍ ZAR ZEN

F 'ˇ
DAĚSTA HUSTOP à;

Přílohy:
1 — Seznam vybavení v pronajatých prostorech
2 ~ Rozvrh hodin využití krytého baze'nu






